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دبیرسابق 
انجمن 

واردکنندگان 
خودرو: وقتی 

تولیدکننده 
ارز کافی 

برای واردات 
و تجهیزات 

مربوط به 
تولید خودرو 

ندارد و این 
امر بلای جان 

تولید شده، 
چرا باید ارز 

صرف واردات 
خودرو شود؟ 

توافق ایران و 
پاکستان برای رفع 

موانع تجاری

۱۳۷ استاندارد ملی 
تدوین و تصویب شد

تا  صورت گرفته  لازم  برنامه ریزی 
وزیر بازرگانی پاکستان برای دو ماه 
آتی، به تهران سفر کند تا با هم بر 
سر نهایی کردن لیست تجارت آزاد 
میان تهران و اسلام آباد به توافق 
وزیر  اتابک  سیدمحمد  برسیم. 
ــران از  صنعت، معدن و تجارت ای
توافق کشورهای جمهوری اسلامی 
ایــران و پاکستان بــرای رفع موانع 
تــجــاری خبر داد و گــفــت: وقتی 
دو  میان  ترجیحی  و  آزاد  تجارت 
کشور برقرار می شود، طبیعی است 
که برخی از تعرفه ها کاهش خواهد 
یافت، البته پیش از آن باید با هم بر 
سر تعرفه ها به توافق برسیم، البته 
تاکنون درخصوص بخشی از آنها 

به توافق رسیده ایم.
وی افزود: خوشبین هستیم که با 
وزیر پاکستانی روی مابقی تعرفه ها 

هم به توافق برسیم.

در راستای تقویت و توسعه نظام 
استاندارد مبنی بر تعیین، تدوین 
و به روزرسانی استانداردهای ملی 
ــرای ســیــاســت هــای تحولی  ــ و اج
ــداد ۱۳۷  ــع اســـتـــانـــداردســـازی؛ ت
استاندارد ملی در ۶ماهه ابتدای 
سال جاری با حضور دستگاه های 
اجــرایــی، مراکز علمی، آموزشی، 
ــا و  ــن ه ــم ــج آزمــایــشــگــاهــی و ان
تشکل های مربوط در کمیته های 
ملی به تصویب رسید. سیدمحمود 
هاشمی سرپرست معاونت تدوین 
و تــرویــج اســتــانــدارد بــا بیان این 
مطلب از ابطال ۶۶ استاندارد ملی 
در کمیته های ملی و بازنگری ۸۹۰ 
استاندارد ملی در ۶ماهه اول سال 

۱۴۰۳ خبر داد.

اخبار

 

ــای سختی که پیش روی  ــی ه یکی از دوراه
دولت چهاردهم است، واردات یا عدم واردات 
ــودرو اســـت. در دولـــت گذشته واردات  خـ
خودروهای صفر کیلومتر و کارکرده تصویب و 
از دی ماه سال ۱۴۰۱ اولین سری از خودروهای 
صفر کیلومتر وارد کشور شد، در نیمه اول 

ــاری نیز )اواخـــر تیرماه( آیین نامه  ــال ج س
واردات خودروهای کارکرده ابلاغ شد. بر این 
اســاس، تمام افــراد با توجه به مشخصات و 
آیین نامه هایی که ابلاغ شده می توانند واردات 

خودرو را انجام دهند.
با توجه به مــوارد مذکور، نکاتی قابل تأمل 
وجود دارد، ابتدا اینکه آیا در شرایط کنونی 
اقتصادی و همچنین رخداد های سیاسی و 
نظامی ای که بین ایران و رژیم صهیونیستی 
اسرائیل وجود دارد، اختصاص ارز برای واردات 
خودرو صحیح است؟ آیا بهتر نیست تخصیص 
منابع ارزی کشور صرف موارد مهم تر شود به 
نحوی که بتوان زیرساخت های بخش تولید 

را تقویت کرد؟

 در حال برطرف کردن موانع
ــت، هفته  فاطمه مهاجرانی سخنگوی دول
گذشته درباره واردات خودرو گفته بود: »اصل 
بر حمایت از تولیدات داخلی است، ولی حق 
مردم است که از خودروی خارجی نیز استفاده 
کنند. همچنین تجمعی از درخواست برای 
واردات داریم و این فرآیند آغاز شده است. 
البته برای خودروهای کارکرده بحث زیاد است 
که این با شأن مردم همخوانی دارد یا نه؟ این 
مطالبه وجود دارد و دولت نیز در حال برطرف 
کردن موانع واردات است. در مجموع،  واردات 

گزارش »ایران« از برخی الزامات صنعت خودرو 

 ارز واردات خودرو
به تولید اختصاص پیدا کند

خودروهای کارکرده قانونی و در حال بررسی 
بــرای اجراست ولی بحث این است که این 

مسأله با شأن مردم همخوانی دارد یا نه.«

اولویتی بنیادین و قابل تأمل
اســمــاعــیــل شــجــاعــی دبــیــرســابــق انجمن 
ــودرو، صحبت های اخیر  واردکــنــنــدگــان خـ
سخنگوی دولت را که اخیراً دربــاره واردات 
خــودرو اظهارنظر کــرده، تأیید و به خبرنگار 
»ایران« گفت: توصیه می کنم که منابع ارزی 
صرف حمایت از تولید شود، حال این تولید 
ــودرو باشد یا صنعت دیگر. اعتقاد دارم  خ
خــودرو  به  مربوط  زیرساخت های  توسعه 
یا سایر صنایع باید در اولویت دریافت ارز 

قرار گیرد.
شجاعی افزود: بنده از ابتدا با واردات خودرو 
به کشور مخالف بودم، زیرا خودروهایی که 
در شرکت های خودروسازی و مونتاژی تولید 
می شود، کفاف بازار را می دهد و نیازی نیست 
ــودرو صــورت گیرد. همچنین  که واردات خ
ــود دارد،  با توجه به پتانسیل هایی که وج
خودروساز  و  قطعه ساز  بهترین  می توانیم 
شویم، اما رانت و خصوصی سازی نادرست 
سبب شده شرایط صنعت خــودرو مناسب 

نباشد.

تمرکز بر حمایت از تولید داخل
دبیرسابق انجمن واردکنندگان خودرو ادامه 
داد: خودروهای وارداتی سهم بسیار کمی در 
بازار دارنــد، حتی کمتر از 5 درصد، لذا عدم 
واردات خودرو نمی تواند بر بازار و قیمت ها 
اثر منفی بگذارد. بدین جهت اگر ارز مورد نیاز 
قطعه سازان تأمین شود، تولید خودرو افزایش 
پیدا می کند که این امر می تواند با سرعت 
بیشتری بر قیمت های بازار خودرو اثر بگذارد 

و منجر به کاهش قیمت ها شود.
این استاد دانشگاه گفت: وقتی تولیدکننده 

ارز کافی برای واردات و تجهیزات مربوط به 
تولید خودرو ندارد و این امر بلای جان تولید 
شده است، چرا باید ارز صرف واردات خودرو 
شود، لذا صحبت های سخنگوی دولت کاملاً 
ــت اســت و خرسندیم از اینکه دولت  درس
چهاردهم اصل را بر حمایت از تولید داخل 

قرار داده است.

فراهم شدن رونق برای دلالان
شجاعی اظهار داشت: اگر خودروسازان ارز 
داشته باشند، می توانند کیفیت محصولات 
خود را بالا ببرند و سرپا بایستند. ارائه برخی از 
مجوزها برای واردات خودرو نمی تواند راهکار 
ــرای ارتــقــای صنعت خــودرو باشد،  خوبی ب
زیــرا این موضوع تنها باعث می شود برخی 
از دلالان منتفع شوند. به عنوان نمونه، در 
گذشته می خواستند به یک گروه تسهیلات و 
خدمات ویژه بدهند و مصوب شد که واردات 
خــودرو برای گروهی خاص اتفاق بیفتد اما 
در نهایت این بازار برای دلالان در حال مهیا 

شدن است. در این حوزه حداقل 5/۱ میلیارد 
دلار سود است، اما آیا در شأن و منزلت برخی 
از گروه هاست که چنین پولی را دریافت کنند؟

 
تعهد به افزایش تولید و کیفیت

آن طور که از وزارت صنعت، معدن و تجارت 
مطلع شــدیــم، واردات خـــودرو در دولــت 
چهاردهم با شیوه های خاص تر دنبال خواهد 
شد و قرار نیست حجم واردات خودرو با وجود 
محدودیت های ارزی کشور، افزایشی شود. 
حتی در مورد واردات خودروهای برقی هم 
قرار است اصلاحاتی صورت گیرد و واردات در 
این حوزه به خودروهای عمومی اختصاص پیدا 
کند. با توجه به رویکردی که دولت چهاردهم 
ــت،  ــودرو خــواهــد داش در حــوزه واردات خـ
ــازی و مونتاژکننده  ــودروس شرکت های خ
باید رویه گذشته خود را تغییر دهند و ضمن 
افزایش تولید، بر کیفیت محصولات خود نیز 
بیفزایند تا حمایت های دولت چهاردهم از 

تولید، منجر به رضایت مردم شود.

خودرو

مرجان اسلامی فر
خبرنگار

مــدیــرعــامــل شــرکــت ملی پــالایــش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران با بیان اینکه تکلیف 
قانون برنامه هفتم پیشرفت، افزایش تولید 
بنزین به روزانه ۱۲۹ میلیون لیتر است، گفت: 
تمرکز بر افزایش تولید فـــرآورده باکیفیت با 
بهره گیری از ظرفیت پالایشگاه های موجود 
ح های اولــویــت دار که پیشرفت  و تکمیل طر
ــار شرکت ملی  بــالاتــری دارنـــد، در دســتــور ک

پالایش و پخش فــرآورده هــای نفتی است. به 
ــزارش ایرنا از وزارت نفت، »محمدصادق  گ
عظیمی فر« با بیان اینکه در هفت ماه نخست 
امسال نسبت به مدت مشابه پارسال حجم 
سوخت مایع تحویلی به نیروگاه ها ۳۸ درصد 
افزایش یافته است، افزود: همچنین در این 
مدت مصرف بنزین نسبت به مدت مشابه 
پارسال هفت درصد )۱.۶ میلیارد لیتر( افزایش 

یافته است که این افزایش مصرف با استفاده از 
ظرفیت های موجود انتقال و توزیع به طور پایدار 
تأمین شد. وی با بیان اینکه تلاش می کنیم 
در زمستان امسال توزیع سوخت پایداری به 
نیروگاه های کشور انجام شود، گفت: به منظور 
تأمین پایدار سوخت مایع در فصل سرد سال، 
باید برنامه یزی های مطلوبی در بخش تولید 

داشته باشیم.

 رئیس اتحادیه نانوایان سنگک تهران گفت: 
در  تقاضا  و  عــرضــه  مکانیزم  مبنای  بــر  ــان  ن
واحد های آزاد پــز به فروش می رسد و در این 
از قیمت مصوب پیروی نمی شود.  واحد ها 
باشگاه  ــا  ب گــفــت و گــو  در  سلیمانی  محمد 
خبرنگاران جوان گفت: طبق مصوبه جدید، 
قیمت هر عــدد قــرص نــان سنگک معمولی 
ــزار تومان و نــان سنگک کنجدی دورو   5 ه

۱۰ هزار تومان است. به گفته او، براساس ابلاغیه 
جدید، علاوه بر تغییرات قیمت، گزینه کنجد به 
کارتخوان های هوشمند عرضه نان اضافه شد؛ 
بنابراین مشتریان می توانند در این قسمت به 
ازای هر نان بین ۱۰ تا ۳۰ گرم کنجد خریداری 
کنند و قیمت هر واحــد ۱۰ گرمی کنجد یک 
هزار و 5۰۰ تومان تعیین شده است. سلیمانی با 
اشاره به علل عرضه نان بالاتر از قیمت مصوب 

افزود: این اعمال سلیقه به خاطر نانوایی های 
آزادپـــزی است که برمبنای مکانیزم عرضه و 
تقاضا نان را عرضه می کنند، از این رو اتحادیه 
در آینده نزدیک قیمت تعیین می کند. رئیس 
اتحادیه نانوایان سنگک تهران با بیان اینکه 
قیمت گذاری اخیر مُسکن بوده است، افزود: 
قیمت گذاری اخیر ۱۰۰ درصد پوشش هزینه ها را 
نمی دهد، اما تا پایان سال قیمت تغییری ندارد.

مکانیزم فروش نان در نانوایی های آزادپزمکانیزم فروش نان در نانوایی های آزادپز افزایش تولید بنزین در دستور کار افزایش تولید بنزین در دستور کار

ایران

دستاورد کاهش تعرفه
نکته مهمی که در مورد واردات خودرو بیان شده و کارشناسان بازار خودرو هم 
بر آن تأکید دارند، این است که خودروهای وارداتی کمتر از ۲۰ هزار یورو، برای 
گروه های خاص است. آنها می گویند که گروه محدودی امکان خرید چنین 
خودروهایی را دارند و خیلی از مردم نمی توانند صاحب خودروی خارجی 
شوند و اگر قرار است دست دهک های بیشتری به خودروهای وارداتی برسد، 
ضرورت دارد که تعرفه واردات خودرو کاهش پیدا کند تا قیمت نهایی خودرو 

پایین تر بیایید.
همچنین عنوان می شود که عدم دسترسی خیلی از مردم به خودروهای 
وارداتــی، فاصله طبقاتی را بیشتر می کند و آنهایی که توانایی خرید چنین 
خودروهایی را ندارند از اینکه ارز کشور بدون آنکه منفعتی برای اقتصاد کشور 
داشته باشد، خارج می شود، گلایه مند هستند. لذا اگر هدف از واردات، تأمین 
آرامش بازار خودرو است، دولت چهاردهم می تواند از تعرفه واردات بکاهد تا 

قیمت این خودروها منطقی شود.

ـــرش بـ


